¶ De quodam paſtore ſimulantẽ conſistente

Paſtor ouiuſ ex ea regni Neapolitani ora / que olim latrocinijſ opã dabat / ſep
conſeſſorem adijt / ſua peccata dicturuſ. Cum ad ſacerdotiſ genua procubiſſet:
parce mihi (inq; ille lachrymanſ) pater mi / qm̄ grauiter deliqui. Cum iuberet diſ
cere quid eſſet. Atq; ille ſapiuſ id vñbum iterãſſet / tanq; qui nephariuſ admidiſſet
ſceluſ. Tandẽ hortatuſ ſacerdotiſ: ait ſe cum caſeum faceret ieiunijſ tempe / ex preſ
ſura lactuſ guttaſ quãſdã quãſ nõ ſpreſiſſet in oſ deſiſſiſſe. Tuſ ſacerdoſ qui mo
reſ illuſ patriã noſſet ſubridens / cum dixiſſet grauĩ illum deliquiſſe qui quã dra
gelimã non ſeruãſſet: qſi uit nunq; d alijs obnoxiuſ eſſet peccatiſ. Abnuente paſto
re rogaui num̄ cum alijs paſtorib; quẽq; peregrinũ ut moſ eſſet illuſ regiõĩſ
tranſeuntẽ ſpoliaſſet / aut peremiſſet. Sapiuſ inquit / utraq; in re cum reliquiſ ſum
verſatuſ. Sed iſtud ait apud noſ ita eſt conſuetuſ / ut nulla conſcientiã fiat. Cum
utruſq; grate facinuſ cõfeſſor aſſeueraret: ille ut rem leuẽ latrocinia & hominũ cõ
dem: quoniã apud eoſ uſu probarent exiſtimans: ſoliuſ lactiſ veniã petebat.

FACETIAE POGGII.

Res pessima cōsuetudo peccādi: quę etiā illa errata leuia reddit q̄ sūt grauissimā.
¶ De lufore propter ludum in carcerem truso.

Est in oppido terre nouę certa constituta pœna his qui luserint ad talos. Quisdam notus meus in ludo dephensus / cōtracta pœna in carcerē trusus fuit. Cum peteret ab eo cur ibi reclusus esset. Hic noster prætor inquit / quia qd' meum erat lusi me in carcerem posuit: quidnam hic ageret si lussissem suum?

In ebrīa iu-
uentutem,

¶ De patre filium ebrīum redarguente.
Pater cū filij ebrietatē sapius nequicq; redarguisset: conspecto se' in via ebrīo erectis verendis turpiter iacente: pueris quoq; p̄ multis qui circūstabant ridētib; atq; illudentibus: filiū ad tam verecundū spectaculū vocauit: exstimaſs hoc ex-emplo ab ebrietate deterri eum posse. Ille aut̄ viso ebrīo. Rogo pater inquit: ubi est id vinum quo iste ebrīus factus est: ut ego etiam eius vini dulcedinē degustē? Non ebrīi turpitudine abſterritus: sed vini cupiditate cōmotus.

¶ De adolescente Perusino.
Hispanam quoq; Perusinū adolescentē nobilem atq; admodum dissolutum cum opprobrio ceteris ex ea familia esset: ad se vocauit semel Simon caecus cognatus eius / senex / magnę auctoritatis atq; admodū prudens. Et cum rationibus multis adolescentē ad meliorem vitam hortatus esset: detestans vitia / vtutes v̄o collaudans. Postq; tandē perorauit Simon / inquit ille: Cōposite atq; ornate admodum sicuti virum eloquentē decet fecisti v̄ba: verū cēties iam p̄ meliores ofōnes in hanc sentētiā audiui: & tamē nihil eorum quę dicebant̄ unq; facere volui. Nihil amplius sup̄ior exemplo q̄ hic verbis profuit.